PROJETO DE LEI Nº 209/2019

“Declara ser de utilidade pública a Mitra Diocesana de Itapevi – Amador Bueno”.

Autor: Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro – PODEMOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, NAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVA:

Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública a Mitra Diocesana de Itapevi, Associação de natureza jurídica privada, inscrita no CNPJ sob o nº 61.378.774/0066-90, com sede na Rua Mario Antônio de Oliveira, n° 50, Amador Bueno, Itapevi - SP.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA

Nobres pares,

A presente propositura visa atender aos interesses da comunidade, com interesse de se possibilitar melhor atendimento aos mais carentes, menos favorecidos, e necessitados de todo amparo e apoio de cunho social que tem sido desenvolvido pela referida Associação.

Com a aprovação do presente ato, a entidade poderá prosseguir por meio das esferas governamentais que serão estabelecidas, continuar os trabalhos de apoio em prol da população local.

Diante de todo o exposto é que solicitamos o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta matéria, que será de grande valia para a população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

PROJETO DE LEI Nº 209/2019

“Declara de utilidade pública a Mitra Diocesana, situada no bairro Amador Bueno, Itapevi-SP”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVA:

Art. 1º Declara de Utilidade Pública a Mitra Diocesana (Paróquia Nossa Senhora Aparecida), Organização Religiosa de natureza jurídica privada, inscrita no CNPJ sob o nº 61.378.774/0066-90, com sede na Rua Mario Antônio de Oliveira, n° 50, Amador Bueno, Itapevi - SP.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vereador “Professor Rafael” - PODEMOS
Presidente da Câmara de Itapevi

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Nobres pares,

A presente propositura visa atender aos interesses da comunidade, com interesse de se possibilitar melhor atendimento aos mais carentes, menos favorecidos, e necessitados de todo amparo e apoio de cunho social que tem sido desenvolvido pela referida Organização.

Com a aprovação do presente projeto de Lei, a entidade poderá prosseguir por meio das esferas governamentais que serão estabelecidas, continuar os trabalhos de apoio em prol da população local.

Diante de todo o exposto é que solicitamos o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta matéria, que será de grande valia para a população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vereador “Professor Rafael” - PODEMOS
Presidente da Câmara de Itapevi

image2.png

image1.png